



ที่ ทท. (พพ) 002/2566

10 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว) สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนี้

ในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า รวมทั้งรายได้ส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้าจำนวน 10,200 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.89 จากจำนวน 11,074 ล้านบาท ในปี 2564 เนื่องจากในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีปริมาณขายไฟฟ้าลดลงประกอบกับส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้า (adder) ของโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ (Municipal Solid Waste-MSW) ขนาด 18 เมกะวัตต์และ 55 เมกะวัตต์หมดอายุลง โดยในปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 10,626 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 6.45 จากจำนวน 11,358 ล้านบาท ในปี 2564

ในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรจำนวน 2,813 ล้านบาท (โดยมีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.335 บาท) คิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 32.89 จากกำไรจำนวน 4,191 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.499 บาท) ในปี 2564

กำไรสำหรับปี 2565 จำนวน 2,813 ล้านบาท ประกอบด้วยประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 2,820 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 7 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 14 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2564 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีกำไรจำนวน 4,191 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ จำนวน 4,316 ล้านบาท ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 15 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 110 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์เท่ากับ 50,579 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 31,564 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.76 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมประจำปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 สรุปได้ ดังนี้

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE POWER PUBLIC COMPANY LIMITED

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 50,579 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,094 ล้านบาท จาก 48,485 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.32 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,003	929	1,074	115.51
ลูกหนี้การค้า	1,574	2,561	(987)	(38.53)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,134	3,495	(2,361)	(67.56)
สินค้าคงเหลือ	1,931	1,591	340	21.37
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าอาคารและอุปกรณ์	530	132	398	301.79
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	41,652	37,809	3,844	10.17
รวมสินทรัพย์	50,579	48,485	2,094	4.32

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 19,015 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,381 ล้านบาท จาก 17,634 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.83 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,742	737	1,004	136.22
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	0.2	44	(44)	(99.48)
หุ้นกู้	16,217	15,524	693	4.46
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	16,779	16,174	605	3.74
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD)*	13,642	11,749	1,892	16.11
รวมหนี้สิน	19,015	17,634	1,381	7.83

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (Interest Bearing Debt-IBD) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 16,779 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 605 ล้านบาท จากจำนวน 16,174 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.74 โดยมีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 13,642 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,892 ล้านบาท จากจำนวน 11,749 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.11

ส่วนผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 31,564 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 713 ล้านบาท จากจำนวน 30,852 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.31 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 ธ.ค. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	7,744	7,031	713	10.14
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	31,564	30,852	713	2.31
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.76	3.67	0.08	2.31

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 0.53 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 0.43 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

ในปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิรวมจำนวน 2,813 ล้านบาท ลดลง 1,379 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิรวมจำนวน 4,191 ล้านบาท ในปี 2564 หรือลดลงร้อยละ 32.89 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2565	ปี 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า	6,588	6,105	483	7.92
รายได้ส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า	3,612	4,969	(1,357)	(27.31)
รวมรายได้จากการขาย	10,200	11,074	(874)	(7.89)
ต้นทุนขายไฟฟ้าและสินค้า	7,185	6,187	998	16.13
กำไรขั้นต้น	3,015	4,887	(1,872)	(38.30)
รายได้จากการลงทุนและรายได้อื่น	419	284	134	47.24
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	524	647	(123)	(19.08)
ต้นทุนทางการเงิน	90	208	(118)	(56.55)
ภาษีเงินได้	14	110	(96)	(87.24)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	7	(15)	22	144.77
กำไรสำหรับงวด	2,813	4,191	(1,379)	(32.89)
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA)	3,914	5,426	(1,512)	(27.87)

ในปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) จำนวน 3,914 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA ratio ที่ 4.29 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA ratio ที่ 3.49 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG

บริษัทฯ ในฐานะผู้นำในธุรกิจโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะใหญ่ที่สุดในประเทศไทย โดยเป็นโรงกำจัดขยะชุมชนที่ตั้งอยู่ในพื้นที่แห่งเดียวกันที่ใหญ่ที่สุดในโลก มีนโยบายให้ความสำคัญกับการพัฒนาที่ยั่งยืน เพื่อการเติบโตอย่างสมดุลในทุกมิติ ทั้งด้านเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม และสังคม บนพื้นฐานการกำกับดูแลกิจการที่ดี ทั้งนี้ เพื่อบริหารจัดการกิจการให้เกิดประโยชน์ต่อกลุ่มผู้มีส่วนได้เสียทุกกลุ่มอย่างสมดุล ในรอบปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้าน ESG ที่สำคัญ สรุปได้ดังนี้

1. เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับการขึ้นทะเบียนจาก องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (อบก.) รับรองปริมาณก๊าซเรือนกระจกที่ลดลง (คาร์บอนเครดิต) สำหรับช่วงระยะเวลาวันที่ 1 พฤษภาคม 2560 ถึง 31 ธันวาคม 2563 เพิ่มขึ้นจำนวน 717,931 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ทำให้บริษัทฯ มีจำนวนคาร์บอนเครดิตคงเหลือ 765,297 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า
ในปี 2565 บริษัทฯ ได้รับขยะทุกประเภทรวมทั้งสิ้น 2.73 ล้านตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงในโรงไฟฟ้าของบริษัทฯ และโรงปูนซิเมนต์ของบริษัท ทีพีโอ โพลิน จำกัด (มหาชน) ซึ่งสามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (คาร์บอนดิออกไซด์) ได้ประมาณ 6.34 ล้านตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า
2. ลดการใช้พลังงานจากจำนวน 34,917,946.57 จิกะจูล ในปี 2564 เหลือจำนวน 26,005,384.93 จิกะจูล ในปี 2565 คิดเป็นจำนวนที่ลดลง 8,912,561.64 จิกะจูล หรือลดลงร้อยละ 25.52
3. นำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตไฟฟ้ากลับมากรองใช้ใหม่ เท่ากับ 396,322 ลูกบาศก์เมตร เป็นสัดส่วนเท่ากับ 4.18% ของปริมาณการใช้น้ำรวม
4. นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle จำนวนรวม 19,706.66 ตัน คิดเป็นสัดส่วน 100% ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งเป็นไปตามนโยบาย “ขยะเป็นศูนย์ (Zero Waste)”
5. บริษัทฯ ได้มีการวัดระดับความพึงพอใจในการทำงานและความผูกพันของพนักงานโดยรวมอยู่ที่ร้อยละ 81.24 โดยนำผลสำรวจความเห็นของพนักงานไปพัฒนากิจกรรมเพื่อสร้างความพึงพอใจในการทำงานและความสัมพันธ์ที่ดีกับพนักงานอย่างต่อเนื่อง
6. บริษัทฯ ให้โอกาสอย่างเท่าเทียมกันในการจ้างงาน โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการและกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น โดยในปี 2565 บริษัทฯ ได้จ้างงานรวมทั้งสิ้นจำนวน 59 คน และจ้างงานผู้สูงอายุจำนวน 3 คน
7. สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ รวมทั้งสิ้นประมาณ 48.55 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ ส่งมอบรถเอกซเรย์และเครื่องตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ให้แก่ รพ. สงขลาณครินทร์ และ บริจาคสีนาโน ซุปเปอร์ สเปเชียล อาร์เมอร์ ให้แก่โครงการสตรีมอาร์ตคิงภูมิพล เป็นต้น
8. รับกำจัดขยะติดเชื้อโควิด-19 จำนวน 14,986 ตัน และกำจัดขยะอุตสาหกรรมที่ไม่อันตรายจำนวน 3,950 ตัน โดยใช้เป็นเชื้อเพลิงในกระบวนการผลิต

ทั้งนี้ ในปี 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้รับรางวัลและการรับรองจากองค์กรที่เป็นที่ยอมรับในเรื่องการส่งเสริมด้านการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน ซึ่งเป็นผลสำเร็จจากการที่บริษัทฯ ได้นำคุณค่าแห่งความยั่งยืนมาขับเคลื่อนการดำเนินธุรกิจ ดังนี้

- 1) วันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้เป็น 1 ในบริษัทกลุ่มหลักทรัพย์ ESG100 ที่มีผลการดำเนินงานโดดเด่นด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) จากการประเมินหลักทรัพย์จดทะเบียนในปี 2565 โดยสถาบันไทยพัฒน์
- 2) วันที่ 19 สิงหาคม 2565 สถาบันไทยพัฒน์ให้การรับรองโครงการ ESG Credit ปี 2565 สำหรับโครงการลงทุนสีเขียวของบริษัทฯ ได้แก่โครงการปรับปรุง Boiler ของโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงผสม 70 MW (TG 7) และโครงการลงทุนขยายกำลังการผลิตเชื้อเพลิงขยะ (โรงงาน 3) จำนวนรวม 6,000,000 เครดิต
- 3) วันที่ 10 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกให้อยู่ในหุ้นยั่งยืน THSI (Thailand Sustainability Investment) ประจำปี 2565 จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- 4) วันที่ 27 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับผลการประเมินการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน (Corporate Governance Report of Thai Listed Companies: CGR) ประจำปี 2565 โดยสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ในระดับดีมาก (Very Good)
- 5) วันที่ 21 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติคุณ (Sustainability Disclosure Award) สำหรับการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืนประจำปี 2565 จากสถาบันไทยพัฒน์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

รองประธานกรรมการ